

# GAZETA LWOWSKA

WYCHODZI KAŻDEGO POWSZEDNIEGO DNIA POPOŁUDNIU

Ceny prenumeraty:		Numer telefonu REDAKCJI I ADMINISTRACJI 221-17.	ADRES REDAKCJI I ADMINISTRACJI: LWÓW, UL. ZIMOROWICZA 15 I. P.	CENA NUMERU	Ceny ogłoszeń:
We Lwowie bez doręczenia do domu . . .	mies. zł. 2—, kwart. 7—				
z dostawą do domu . . .	mies. zł. 2-40, kwart. 7—	Konto PKO Lwów № 504.044.			
Na prowincji z przesyłką pocztową . . .	mies. zł. 2-40, kwart. 7—				
Zagranica . . . . .	mies. zł. 5—, kwart. 15—				

## PAUZA.

Bilans dotychczasowej rozgrywki dyplomatycznej jest dla Niemiec bezwzględnie pomyślny. Wielkie ryzyko opłaciło się. Polityczny Berlin przechodzi teraz okres wielkiego optymizmu. Niemcy, którzy przeżywali po dniu 7 marca niejedną chwilę oczekiwania i niepokoju, dziś coraz bardziej nabierają przekonania, że chwila była wybrana przez kanclerza nader stosownie a realizacja jego planu przeprowadzona po mistrzowsku. Uznają, że w obecnej międzynarodowej konstelacji najlepszą jest metoda zaskoczenia.

Optymizm ten wzrósł zwłaszcza w ówczesny, gdy sygnatarzysze Locarna (jak się obecnie w Niemczech mówi „Locarna kadłubowego” — Rumpf-Locarno) spotkali się w Genewie, odroczyli ponowne spotkanie do połowy maja.

Niemcy mają teraz pauzę a — jak pisze jeden z niemieckich publicystów — „pauza, to znaczy spadek politycznej gorączki i poprawa ogólnej atmosfery”.

Istotnie tak się dzieje. W przededniu wspomnianego wyżej genewskiego spotkania kursowały pogłoski o bardzo stanowczej pozycji Paryża, który rzucić chce karty na stół a nawet zdecydowany jest na wysunięcie propozycji akcji militarnej w Saarze. W rzeczywistości okazało się, że rząd francuski jest sparaliżowany wyborami, wobec czego Flandin ugiął się przed tezą angielską, że nie należy odrzucać rozmów z Niemcami.

Sytuacja międzynarodowa ułatwia Niemcom przetrwanie pauzy i jej wykorzystanie. Punkt ciężkości zagadnień międzynarodowych zwolna przesuwa się z nad Renu ku Addis Abebie. Niemcy skrzętnie omijają dyskusji w kwestjach ich bezpośrednio obchodzących a starają się kierować po wszechną uwagę na wydarzenia w innych krajach. Głośno jest w prasie niemieckiej i w ogóle w Niemczech o postępach wojennych operacji włoskich w Abisynji, o reakcjach Anglii, o stanowisku Francji itp.

Obecną pauzę chcą Niemcy wykorzystać na umożliwienie sobie kontaktu z zachodem a zwłaszcza przygotować się do owej konferencji, która ma zająć się uporządkowaniem całego kompleksu spraw. Równocześnie gabinet Rzeszy uchwalił w ramach budżetu wojennego na rok 1936 przeprowadzenie całego szeregu umocnień strategicznych na granicach. To wszystko czynią Niemcy bez wstrętów, gdyż Nij przesłania Ren. Szczegół czynnej broni na po wojennych abisyńskich głuszy broń dopiero fabrykowaną.

Raz przeto jeszcze należy stwierdzić, że stoimy przed długim okresem wyjątkowej pracy dyplomatycznej, prowadzonej intensywnie lecz dyskretnie między najważniejszymi kancelarzami ministrów spraw zagranicznych świata. Niewątpliwie już teraz toczą się ożywione rozmowy między Francją a Anglią, w których każda strona stara się jak najbardziej celowo wygrać posiadane atuty. Atutem Francji jest sprawa abisyńska i ewentualna pomoc, której Francja może udzielić w tej sprawie W. Brytanji. Atutem Anglii jest sprawa Nadrenji i ewentualna pomoc, jakiej Wielka Brytanja może w tej sprawie udzielić Francji. To są dwa punkty osiowe wszystkich pertraktacji.

A pozatem wszystkim unosi się jedno pytanie: jaki będzie los Ligi Narodów? Anglia, skoro zrezygnuje ze swych wielkich planów sankcyjnych, temsamem będzie się musiała pogodzić z największą porażką, jaką poniosła od dziesiątków lat. A skoro tak będzie,

## OGRANICZENIA DEWIZOWE.

Warszawa, 29 kwietnia. (P. A. T.) Na każde zapotrzebowanie zagranicznych środków płatniczych, a więc również na zapotrzebowanie, załatwiane w granicach kompetencji banków dewizowych, musi być złożony należycie udokumentowany wniosek.

W razie zgłoszenia zapotrzebowania środków płatniczych w związku z wyjazdem zagranicę należy przedstawić paszport lub inny dowód, upoważniający do przekroczenia granicy. W wypadku przekazywania zagranicę należności z tytułu zapłaty zobowiązań za-

granicznych, wynikłych z przywozu towarów, należy przedstawić fakturę, wystawioną przez zagranicznego sprzedawcę, oraz kwit urzędu celnego, stwierdzający dokonanie odprawy celnej.

We wnioskach o przekazanie należności za wykonanie usług i pracę należy wymienić, jakich usług i prac należności te dotyczą i przedstawić na to odpowiednie dowody. Wszystkie powyższe dokumenty muszą być w banku dewizowym złożone w oryginałach.

### Kiedy można przekazać pieniądze zagranicę.

Warszawa, 29 kwietnia. (P. A. T.) Na podstawie par. 6 rozporządzenia wykonawczego do dekretu Prezydenta R. P. o kontroli nad obrotem złotem i dewizami, komisja dewizowa udzieliła bankom dewizowym zezwoleń na przekazywanie zagranicę krajowych i zagranicznych środków płatniczych na następujące cele: 1) zapłatę zobowiązań zagranicznych, wynikających z przywozu towarów z zagranicy, 2) pokrycie kosztów ekspedycji, ubezpieczeń i transportów sprowadzonych z zagranicy towarów i na pokrycie cla uiszczanego w walucie zagranicznej.

Na wyżej wymienione cele bankom dewizowym wolno wykonywać zlecenia do wysokości równowartości 1000 zł. w ciągu jednego dnia na zlecenie jednej i tej samej osoby fizycznej lub prawnej. Sprzedaż zagranicznych środ-

ków płatniczych oraz przekazywanie pieniędzy zagranicę na kwoty wyższe od podanej lub na cele inne niż wyżej podane, wymaga zezwolenia komisji dewizowej.

Na przekazywanie pieniędzy zagranicę na utrzymanie osób, będących tam na studjach, na kuracji itp., wymagane jest zezwolenie komisji dewizowej. Podania, składane w tych sprawach do komisji dewizowej za pośrednictwem banków dewizowych muszą zawierać cel i termin pobytu oraz okres, na jaki jest przeznaczona przekazywana suma. Koszty pobytu w Sanatorium, opłaty czesnego i t.d., muszą być udowodnione rachunkami. Jako dowody uzasadniające zapotrzebowanie mogą służyć poświadczenia konsulatów polskich, stwierdzające fakt oraz czas trwania pobytu zagranicą.

### Należy się spodziewać ożywienia ruchu pieniężnego.

Warszawa, 29. 4. (PAT.) Wczoraj przed mikrofonem Polskiego Radja przedstawiciel Radja przeprowadził wywiad z dyr. Powszechnego Banku Kredytowego dr. Spaetem na temat ostatnich zarządzeń o obrocie złotem i walutami. Na pytanie, jak sfery finansowe i życie gospodarcze Polski przyjęły te przepisy, dyr. Spaet odpowiedział, że w przepisach tych społeczeństwo dopatruje się przejawu silnej woli ze strony Rządu do zapewnienia życia gospodarczemu spokoju i ochrony ka-

pitałów ulokowanych w kraju. Dyr. Spaet podkreślił dalej, że dzięki wydanym zarządzeniom w Polsce ustało niebezpieczeństwo odpływu kapitałów zagranicę. Zapewni to instytucjom finansowym możliwość zasilania w dotychczasowych rozmiarach życia gospodarczego w niezbędne kredyty a temsamem da życiu gospodarczemu potrzebny spokój do dalszej pracy. Część wolnych kapitałów, które spoczywały bezużytecznie w przysłowiowych siennikach bądź też szycowały się do uciecz-

ki z Polski, powróci niewątpliwie do obrotu w formie wkładów w instytucjach finansowych bądź też w formie zakupu papierów procentowych czy wreszcie na inwestycje w kraju. Należy się tedy spodziewać, że bezpośrednim skutkiem zarządzeń dewizowych będzie ożywienie życia gospodarczego.

### OPINJA ZAGRANICY.

Berlin, 29. 4. (PAT.) Prasa niemiecka podkreśla, iż zdecydowane stanowisko Rządu polskiego, które wyraziło się w wydaniu przepisów przeciwko spekulacji walutowej, oddziało łagodząco na nerwowe nastroje i załamało tendencję spekulacyjną. Na czarnej giełdzie w Warszawie zapanowała konsternacja w obawie przed konsekwencjami karnymi spekulacji.

W przeglądach sytuacji na rynkach finansowych, dzienniki niemieckie stwierdzają, iż zagranica oceniła sytuację walutową w Polsce ze spokojem zwłaszcza, że ostatnie zarządzenia nie mają nic wspólnego z dewaluacją. Prasa niemiecka notuje oświadczenie Rządu polskiego, że ostatnio wydane przepisy nie wpłyną ujemnie na obroty z zagranicą i zaznacza ze swej strony, że naskutek nowych rozporządzeń obroty polsko-niemieckie w niczym nie będą naruszone.

Londyn, 29. 4. (PAT.) „Financial Times”, omawiając zarządzenia polskie przeciwko spekulacji walutowej, podkreśla, że nie były one niespodzianką. Dekret rządowy wydany został, celem przeszkodzenia spekulacji. Rząd polski dał zapewnienie, iż zobowiązania zagraniczne wypełnione zostaną w terminie. Co do tego nie można mieć żadnych obaw. Ponadto Rząd polski oświadcza, iż nie ma zamiaru dewaluować waluty.

### Zgon króla Egiptu.

Kair, 29. 4. (PAT.) Król Fuad pierwszy zakończył życie o godz. 13:ej min. 30. Pogrzeb króla odbędzie się we czwartek. Król będzie pochowany w meczecie El-Risai, który sam kazał zbudować w pobliżu cytadeli u stóp wzgórz Mokattam, leżących naprzeciw doliny Nilu i pustyni Sahary. Grób Fuada, pierwszego konstytucyjnego króla Egiptu, znajdzie się obok grobu jego matki. Zwłoki króla będą przeniesione przed pogrzebem z pałacu w Kubbeh do pałacu Addin w centrum miasta, z tego pałacu odbędzie się pogrzeb.

## Po zdobyciu Addis-Abeby zakończy się wojna.

Rzym, 29. 4. (PAT.) Społeczeństwo włoskie z największą uwagą śledzi rozwój sytuacji na froncie abisyńskim, zwłaszcza marsz wojsk na Addis-Abebę. To też szczególne zainteresowanie opinii publicznej wywołał dzisiejszy komunikat marszałka Badoglio, donoszący, iż oddziały włoskie posunęły się już na odległość 140 klm. od Dessie. W kołach faszystowskich krąży pogłoska, iż w dniu zdobycia Addis-Abeby odbędzie się w całych Włoszech szereg masowych wieców na wzór Adunaty z dn. 2 października ub. r., w czasie których oznajmione zostaną ostateczne wyniki

działań wojennych. Nie brak nawet przypuszczeń, iż zdobycie Addis-Abeby uznane będzie we Włoszech jako faktyczne zakończenie wojny, której dalszy przebieg polegać będzie tylko na akcji policyjnej, zajmowaniu dalszych terytoriów i likwidacji pozostałych punktów oporu.

Rzym, 29. 4. (PAT.) Komunikat urzędu dowódcy nr. 197. Marszałek Badoglio telegrafuje: Na froncie północnym wojska włoskie na samochodach, które wyruszyły z Dessie, posunęły się o 140 klm. naprzód drogą samochodową, wiodącą do Addis-Abeby, nie trafiając na opór. Inna kolumna, która wyruszyła z Urra-Illu, posunęła się o 50 klm. i dotarła do rzeki Ua-Cit.

Lotnictwo współdziałało z wielką skutecznością w operacjach na całym froncie.

widmo bankructwa Ligi Narodów stanie się aktualnym; bo już w sprawie abisyńskiej jej idea naczelna: zbiorowa akcja przeciw napastnikowi — otrzymała cios śmiertelny. L.

### POŁĄCZENIE KÓŁ PULKOWYCH I ZW. LEGJONISTÓW.

Warszawa, 29. 4. (PAT.) Wyłoniona w dniu 21 listopada 1935 r. komisja z ramienia gen. Rydza-Śmigłego, jako prezesa Legjonowych Kół Pulkowych, oraz Zarządu Głównego Związku Legjonistów Polskich w osobach: gen. Sławoja-Składkowskiego, gen. Kruszczyńskiego, pułk. Albrechta, p. St. rzaka, pułk. Orskiego, p. Bręk-Osińskiego i sekretarza gen. Henisza, ukończyła swoje prace i przygotowała projekt statutu, mający na celu połączenie obu organizacji. Projekt powyższy został zaaprobowany na posiedzeniu Zarządu Głównego w dniu 21-go kwietnia 1936 r.

Wobec powyższego Zarząd Główny Związku Legjonistów Polskich na podstawie statutu zwołuje do Warszawy 13-ty walny zjazd delegatów na dzień 24 maja 1936 r.



## Wiadomości bieżące.

**29**  
kwietnia 1936

### Środa

Piotra m,  
Jutr: Katarzyna p.  
Wschód słońca 4:10  
Zachód „ 18:57

#### TEATR WIELKI.

Środa godz. 20 „Nieusprawiedliwiona godzina“.  
Czwartek godz. 20 „Nieusprawiedliwiona godzina“.  
Piątek godz. 20 „Grube ryby“.  
Sobota godz. 20 „Nieusprawiedliwiona godzina“.  
Niedziela godz. 15:30 „Grube ryby“.  
Godz. 20 „Straszny dwór“.

#### TEATR ROZMAITOSCI.

Dziś nieczynny.

#### KINOTEATRY:

APOLLO: „Mazur“ z Polą Negri.  
CHIMERA: „Wesołe szaleństwo“.  
COLOSSEUM: „Wielka księżna i chłopek hotelowy“ Rewja „Zegnamy na wesoło“.  
KOPERNIK: „Osaczona“.  
MARYSIENKA: „Bolero — Wiosna w Paryżu“.  
METRO: „Kobiety w jego życiu“.  
MUZA: „Caliente miasto miłości“ z Dolores del Rio.  
PALACE: „Ewa“ z M. Schneider, H. Moserem i Adela Sandrock.  
PAN: „Zapomniany człowiek“ z Wallace Beery i „Nocny patrol“ z Laurel i Hardy.  
PAX: „Mała mateczka“.  
STYLOWY: „Człowiek, który rozbił bank w Monte Carlo“ i rewja.  
SWIT: „Karjera“ z Martą Eggert.  
TON: „Gabinet figur wojskowych“.

— Teatr Wielki. Dziś w środę, 29-go b. m. o godzinie 8-mej wieczorem, „Nieusprawiedliwiona godzina“ komedia Bekkefiego z czołowymi siłami zespołu lwowskiego w rolach głównych. Reżyserja Konstantego Tatarakiewicza.

— Teatr Rozmaitości nieczynny.

— „Cyruлик warszawski“ z Jarosym we Lwowie. Już dnia 9-go maja b. r. zjedzą słynny teatr rewjowy „Cyruлик Warszawski, wraz z całym zespołem i rozpoczną swoje przedstawienia w Teatrze Rozmaitości.

#### KOMUNIKATY.

— Polskie Towarzystwo Politechniczne zawiadamia swych członków, że w piątek dnia 1 maja 1936 r., odbędzie się w sali Towarzystwa przy ul. Zimorowicza 1. 9, odczyt p. Prof. Inz. Wilhelma Mozera p. t.: „Nowsze materiały, stosowane w budownictwie maszyn“ (na tle wrażeń z wystawy automobilowej w Berlinie i maszynowej w Lipsku).

Początek punktualnie o godzinie 18.30. — Goście wprowadzeni przez Członków — mile widziani.

— Walne zgromadzenie członków czynnych Towarzystwa Naukowego we Lwowie odbędzie się w sobotę, dnia 2 maja, o godz. 4.30 popoł. w sali posiedzeń Senatu Akademickiego Uniwersytetu J. K., ul. Marszałkowska 1 I p.

— Z Małopolskiej Straży Obywatelskiej. Walne zgromadzenie członków Małopolskiej Straży Obywatelskiej we Lwowie odbędzie się 9 maja br. o godz. 5-tej (17), w razie zaś braku kompletu o godzinie 6-tej (18) w lokalu przy ul. Chorążczyzny 5, II. p. Prawo uczestniczenia we walnym zgromadzeniu mają tylko ci członkowie, którzy uiszcili wkładki najmniej do końca roku 1935.

— Kierownictwo szkoły ćwiczeń przy I szym Państwowym Seminarjum Nauczycielskim Żeńskim im. A. Asnyka we Lwowie, ul. Sakramentek 1. 7 przyjmuje zgłoszenie do 4-tych klas Szkoły ćwiczeń dnia 7 maja br. od godz. 12—14 i dnia 8 maja br. od godziny 11—13.

— „Zielone Święta we Lwowie“. W dniu 27 bm. odbyło się posiedzenie Komitetu obywatelskiego imprezy „Zielone Święta we Lwowie“ przy współudziale delegatów tych wszystkich towarzystw, które zgłosiły swój akces do współpracy nad zorganizowaniem tej ogólnolwowskiej imprezy. — Program imprezy referował ref. turystyczny Zarządu miejskiego Todt. Ze złożonego sprawozdania wynika, że sprawa propagandy naszego miasta ruszyła już naprzód. W druku znajduje się wyczerpująca przewodnik po Lwowie, opracowany przez prof. Medyńskiego. Opuści on prasę w połowie maja. Afisze propagandowe zostaną wydane przez Min. komunikacji. Zarząd miasta poczynił kroki w Ministerstwie komunikacji o uruchomienie pociągów popularnych z całej Polski.

#### KRONIKA MIEJSKA.

Nowy zarząd Klubu motocyklowego ZS. Dnia 24 bm. odbyło się konstytuujące posiedzenie zarządu Klubu motocyklowego ZS., wybranego przez walne zebranie. Prezesem klubu został ponownie inż. Konrad Lisowski, wiceprezes Jan Korecki, sekretarz mgr. Andrzej Moszyński, skarbnik Kaz. Oleksy, członkowie zarządu: dr. Karol Kuhl i dyr. Wł. Sołowij. Komendantem Oddziału i kapitanem sportowym Klubu jest inż. Wł. Plaskura.

Program obchodu 1 maja zatwierdzony przez władze. W Starostwie grodzkim odbyła się wczoraj konferencja przedstawicieli partii socjalistycznych i związków zawodowych, celem ustalenia programu święta robotniczego w dniu 1 maja. Staro-

## Rada Miejska wobec tragicznych zająć.

Wczorajsze posiedzenie Rady miejskiej wypełniła całkowicie sprawa krwawych, tak bolesnych zająć w czwartek dnia 16 b. m. Rada w komplecie. Galerje zapełnione. Na wstępie dłuższe przemówienie wygłosił wiceprez. dr. Ostrowski analizując przyczyny socjalno-ekonomiczne, które leżały u źródła czwartkowej tragedji. Omawiając zagadnienie zatrudnienia, mówca oświadcza, że gmina zatrudnia 4500 pracowników, a ponadto troszczy się o utrzymanie 1.500 emerytów. Łączna suma osób, pozostających na utrzymaniu gminy, wynosi 8 proc. mieszkańców Lwowa. Opieka nad bezrobotnymi nie leży w sferze obowiązków ustawowych gminy i jest zagadnieniem ogólnopaństwowym, mimo to jednak Lwów, jak żadne inne miasto, rozciączył nad bezrobotnymi i bezdomnymi serdeczną opiekę, w czym dopomaga całe obywatelstwo lwowskie. Tu prezydent zatrzymuje się nad działalnością Komitetu Opieki Społ. i podaje szereg ciekawych cyfr, dotyczących formy dożywiania, a co łącznie stanowi w r. 1935—36 sumę 685.000 zł. Również szeroko omawia prezydent akcję Opieki Pozaszkolnej, z której korzystało około 14.000 osób.

Najwięcej miejsca poświęcił wiceprez. dr. Ostrowski akcji zatrudnienia bezrobotnych we Lwowie. W ciągu ostatnich 6 lat, łącznie z rokiem bieżącym, wydało miasto na roboty publiczne ogółem 20.300.000 zł. (16 proc. budżetu), z czego 15 milj. pokryto z dochodów gminy a resztę z pożyczek i dotacji.

Referent przechodzi kolejno wszystkie roboty inwestycyjne i konserwacyjne, jakie dokonano w ostatnim 3-letnim okresie w mieście, bądź też w przedsiębiorstwach miejskich. Nie pominał prez. Ostrowski i sprawy konser-

tyngentów kredytowych na poparcie ruchu budowlanego czy to na odcinku budownictwa jednostkowego czy zbiorowego.

W dalszej kolei omówił prezydent program inwestycyjny na sezon bieżący. Pod koniec wiceprezydent dr. Ostrowski wskazuje na możliwości inwestycyjne, jakie czekają miasto z innych źródeł, a zwłaszcza w formie wielkich budowli przeróżnych instytucji i organizacji.

Przemówienie prez. dr. Ostrowskiego przyjęto oklaskami.

Z kolei wszystkie kluby radzieckie złożyły wobec ostatnich zająć deklaracje, poprzedzone przemówieniami przedstawicieli odnośnych klubów. Wszystkie deklaracje wyrażały najgłębsze uczucia dla wszystkich ofiar i poszkodowanych w dniu 16 kwietnia br., potępiając winnych, pożałowania godnych zająć.

Pierwszą deklarację złożył imieniem Polskiego Klubu Radzieckiego prof. Weigel, imieniem Klubu P.P.S. w formie deklaracji ustosunkował się do zająć r. Skalak. Deklarację imieniem Klubu Narodowego wygłosił r. dr. Janeli, a imieniem Zyd. Klubu Narod. dr. Schmorak. Akces do deklaracji Polskiego Klubu Radzieckiego zgłosił imieniem Zyd. Klubu Mieszkańskiego r. Mund.

W wymienionych deklaracjach w formie apelu zwrócono się do władz o udzielenie kredytów na cele robót, by stępić ostrze zbyt ciężącego nad Lwowem bezrobocia.

Po odczytaniu deklaracji, które miało przebieg spokojny i poważny, p. Prezydent wezwał Radę Miejską do wyrażenia swego żalu i współczucia dla ofiar przez jednominutowe milczenie.

## Wysprzedaż złotych monet, waluty obcej i złota w sztabach

Agencja Wschód informuje, że w Banku Polskim we Lwowie panuje wielki ruch przy kupnie przez Bank złotych monet i waluty obcej. Na skutek zarządzeń dewizowych, publiczność przynosi do Banku obfity materiał walut, złota, a nawet złota w sztabach, aby je spieniężyć po obowiązującym kursie. Bank Polski od szeregu miesięcy nie widział tak wielkiego materiału i kapitałów, leżących dotąd w bezruchu, w zupełnym zamrożeniu ze szkoda i to bardzo wielką dla obrotu gospodarczego i możliwości finansowania dużych inwestycji. Z powyższego wynika, że zarządzenia dewizowe spowodowały w konsekwencji wypłygnięcie na rynek gospodarczy bardzo znacznych zapasów waluty obcej, kupowanej za złote polskiego. Zaofiarowanie złotych monet i obcych walut do wymiany na złote polskie odbywa się również w innych bankach dewizo-

wych. Na giełdzie zaobserwowano duże zainteresowanie papierami lokacyjnymi.

#### CZARNA GIEŁDA ZAMARŁA.

W lwowskich kołach finansowych zwracają uwagę, że nie tylko ostre reprasje zapowiedziane w stosunku do spekulantów, ale także warunki finansowe, unieruchomiły zupełnie t. zw. czarną giełdę. Wszyscy ci, którzy zajmowali się pośrednictwem w kupnie i sprzedaży walut — jak twierdzą w kołach finansowych — zapadli się pod ziemię. Nietylko nikt nie chce ryzykować wysokich kar dla kilkuzłotowego zarobku, ale także brak gotówki uniemożliwia przeprowadzanie niedozwolonych transakcyj. W tej chwili spekulacja nie ma żadnego pola do działania, pracują i regulują życie finansowo-gospodarcze banki dewizowe.

## Uchwały Magistratu.

Na wczorajszym posiedzeniu magistratu uchwalono uruchomić dalsze roboty celem zatrudnienia bezrobotnych, a mianowicie oddano f-mie inż. N. Landau budowę drogi w ulicy Kadeckiej, oraz firmom A. Domański, Graf i Jenkner, oraz K. Przetocki budowę kanałów w ul. Kulparkowskiej, ul. Jagiellońskiej i pl. Smolki, oraz w ul. Zyblikiewicza. Koszt budowy ul. Kade-

ckiej wyniesie około 270 tys. zł., koszt budowy kanałów około 20 tys. zł. Oddano 7 firmom przewóz ziemi i materiałów, wyrobów betonowych i piasku z piaskowni miejskiej w Lesienicach. Zatwierdzono plan szczepienia przeciw ospie na terenie Lwowa. Szczepienie będzie trwało od 1-go maja do 15 czerwca br. Poza tem załatwiono szereg mniejszych spraw.

stwo zezwoliło na urządzenie wspólnego pochodu wszystkich związków i organizacji z pl. Gosińskiego i pl. Strzeleckiego pod Teatr miejski, gdzie nastąpi rozwijanie pochodu. Popołudniu odbędzie się akademja w Teatrze Wielkim oraz zawody sportowe na boisku RKS.

Aresztowanie sprawców wielkiego włamania. W toku dochodzeń przeprowadzonych przez policję w związku z włamaniem do sklepu galanterijnego Izraela Imbera przy ul. Słonecznej 11, gdzie skradziono towarów galanterijnych na kwotę 6.500 zł. ujawniono, że kradzieży tej dokonali Józef Pauk Zofja Pauk (Sądowskiego 7) i Emil Kościuk (Sądowskiego 18). W czasie rewizji w wymienionych znaleziono część skradzionego towaru. Szajkę złodziejską odstawiono do dyspozycji sądu śledczego.

Apelacyjny proces adw. Kaufmana i towarzyszy. W dniu 27-go br. rozpoczęcie się przed tut. Trybunałem apelacyjnym rozprawa odwoławcza bohaterów głośnej pa-

nami: drohobyckiej na szkodę BGK. i PBZ. dr. Kaufmana i Parisera, oraz b. dyrektora dra Szelińskiego i prokurenta Jurkiewicza, skazanych, jak wiadomo, przez sąd okr. w Samborze.

#### Program radiowy.

Czwartek, 30 kwietnia.

Lwów. Godz. 6.30: Audycja poranna. 11.57: Sygnał czasu. 12.05: Dziennik południowy. 12.15: Poranek szkolny. 13: Płyty. 15.15: Giełda. 15.30: Muzyka lekka. 16: Opowiadanie dla dzieci. 16.15: Koncert. 16.45: „Cała Polska śpiewa“. 17: Odczyt wojskowy. 17.15: Orkiestra kameralna. 18: Pogadanka aktualna. 18.10: Recital wiołaczkowy. 18.30: Pogadanka techniczna. 18.45: Płyty. 19: Odczyt. 19.20: Koncert reklamowy. 19.35: Wiad. sport. 19.45: Pogadanka aktualna. 20: Koncert muzyki lekcyj. 20.45: Dziennik wieczorny. 21: Słuchowisko. 22: Płyty.

#### Z TEATRU.

### Występy wiedeńskiego teatru Reinhardta.

Komedja Franciszka Molnara: „Wielka miłość“ w reżyserji Paula Kalbecka.

Sam utwór, odgrywany przez wiedeński zespół, jest lekką bzdurą. Gdyby był grany przez teatr lwowski, recenzenci napełnili zakwestjonowałyby ciężar gatunkowy sztuki. Bo ostatecznie dwa etapy miłości przeczułonej siostry pyskatej mieszczaneczki, Margity Agi nie zostały dostatecznie usprawiedliwione 6 długimi odsłonami i niewiele dowcipami słownymi (sytuacyjny tylko jeden: powrót Ludwika z birtantki). Ale nie w tem rzecz. Nie dobór repertuaru wartościuje pracę wiedeńskich reinhardtców. Prezentują oni przedewszystkiem klasę gry aktorskiej i to jest u nich punktem pokazowym.

Nietylko czwórka czołowych aktorów: (znani z filmu „Marja Baszkirczew“) Hans Jaray (tu malarz Iwan) i Lili Darwas (Margit), a także Frieda Richard („Eksceleńcja“) i aktor grający rolę Ludwika. Nietylko oni zasłużyli na uwagę, ale cały zespół. Zgranie, tempo gry, a przedewszystkiem jej styl: prosty a wykończony do wszystkich subtelności, mogły być przedmiotem podziwu. Ta gra właśnie i to potraktowanie reżyserskie sztuki stwarzało specjalną wartość. Wartość, która z każdego aktora i z każdego tekstu czyni prawdziwy, żywy teatr. Nie idzie tu o wartości treściowe, ale o tworzenie życia sceny i to właśnie zasadniczo i pewnie występuje w widowisku farsowem zespołu Reinhardta. A więc teatr. Teatr sam w sobie. Z byle bzdury — cudo.

„Porachunki“ z organizatorami i kim innym: 1) dekoracji dostarczono fatalnych. Czy naprawdę lepszy we Lwowie nie było? 2) co oznaczała ta licha muzyka przed spektaklem? 3) Bardzo dziwne, że imprezę ugoszczono w sali Colosseum. Czy teatr wiedeński nie godzien był progów Teatru Wielkiego, na którego scenie występowały już różne „chóry kokosów dońskich“ —? B. W. L.

### Sztuka ludowa w nowoczesnym wnętrzu.

Zainteresowanie twórczością ludową, która w okresie przedwojennym koncentrowała się u nas głównie na budownictwie ludu podhalańskiego, pod względem zdolności artystycznych rzeczywiście górującego nad innymi regionami, obecnie zwróciło się ku wszystkim obszarom Rzeczypospolitej. I dzisiaj nikt, kto świadom praw rządzących twórczością artystyczną nie myśli o tem, żeby wzory ludowe brać za punkt wyjścia w kształtowaniu cech narodowych sztuki dojrzałej. Chodzi tylko o to, żeby te niezmierzone bogactwa wyobraźni artystycznej, jakie znajdujemy w sztuce ludowej, zabezpieczyć przed zagładą i samą twórczość ludową uchronić od wypaczenia wzorami fabrycznej tandety i od grożącego jej dziś zupełnego zaniku. Równocześnie zaś z pracą w tym kierunku powszechność zrozumienia dla oryginalnego piękna artystycznej twórczości ludu, niefałszowanej żadnymi dyrektywami z zewnątrz, sprawia, że te właśnie oryginalne jego wytwory znajdują dzisiaj bardzo licznych nabywców wśród zamożniejszych warstw ludności miejskiej.

W tych okolicznościach wystawa otwarta obecnie w Muzeum Przemysłu Art., a zorganizowana przez inż. Bogdanowicza i p. Modzelewską posiada dużą aktualność. Jest ona bowiem zakrojona na większą miarę próbą pokazania w jaki sposób można i należy łączyć wytwory użytkowej sztuki ludowej z urządzeniem nowoczesnych wnętrz mieszkalnych.

W zrealizowanie tej próby interesującej z dydaktycznych względów włożono wiele sumiennego wysiłku. Nie we wszystkich jednak szczegółach wypadła ona przekonująco. I tak np. wykonany według projektu inż. Bogdanowicza — jego bowiem pomysłu są wszystkie wnętrza na wystawie — pokój pani, o zakroju raczej luksusowym, w którym jako elementy urządzenia występują jaskrawo barwne leżniki huculskie, najwymowniej może dowodzi, że koordynacja artyst. wyrobów ludowych z nowoczesnym meblarstwem wymaga wiele ostrożności i artystycznego tactu i niezawsze jest czemś estetycznie właściwym i pożądanym. Pewne zastrzeżenia możnaby wysunąć także co do formalnej strony niektórych z pośród zademonstrowanych sprzętów.

Z pełnym natomiast uznaniem patrzymy na wytwory wieśniaczek z Koszyłowic, zwłaszcza nakrycia stołów, w których motywy zdobnicze wzięte są z podolskich haftów ludowych. Inicjatywę do tych prac dała p. Modzelewska.

Nakoniec musimy podkreślić niezwykle staranne i przemyślane pod każdym względem urządzenie tej wystawy. J. G.

#### ODJAZD PREMIERA BELGJI.

Warszawa, 29 kwietnia. (P. A. T.) Wczoraj o godz. 22 min. 13 odjechał w drogę powrotną do Brukseli p. premier van Zeeland wraz z małżonką oraz towarzyszącymi mu osobami.

Na dworcu głównym żegnali opuszczającego Warszawę premiera van Zeelanda premier Kościalkowski, min. Beck, wiceprem. Kwiatkowski i inni.



## Min. Górecki o sytuacji gospodarczej w Polsce.

Po otwarciu Wyższego Urzędu Górniczego minister Przemysłu i Handlu dr. Górecki przybył do Izby Przemysłowo-Handlowej, gdzie odbyła się dłuższa konferencja z udziałem prezydium Izby, przewodniczących komisji Izby, radców reprezentujących poszczególne działy życia gospodarczego, oraz dyrekcji Izby. P. Minister przybył w towarzystwie p. woj. Beliny-Prażmowskiego oraz przybyłych wraz z nim dygnitarzy ministerjalnych.

Konferencję zagalął prezes Izby dr. Szarski, który w swym przemówieniu poruszył sprawę wydanych ostatnio zarządzeń dewizowych, poczem podniósł sprawę szkód, jakie życie gospodarcze na terenie Lwowa poniosło w następstwie wypadków w dniach 12 do 14 bm. Mimo że rejestracja nie została do tej pory ukończoną, kwota zarejestrowanych szkód sięga już w chwili obecnej 600.000 zł. Prezydium Izby odniosło się do dyrektora Izby Skarbowej o zastosowanie ulg podatkowych dla poszkodowanych kupców i przemysłowców, do p. Ministra zaś zwraca się obecnie o interwencję w sprawie wyasygnowania funduszków na zasilki dla tych kupców, którzy w dotkliwy sposób dotknięci zostali wy-

padkami a nawet pozbawieni możliwości dalszego zarobkowania.

W odpowiedzi p. Minister oświadczył, że po powrocie do Warszawy, poruszy te sprawy w innych resortach w myśl interesów Lwowa.

## Wezwanie do Kombatantów.

O godz. 17.30 sala Kasyna i Koła Lit.-Art. wypełniła się po brzegi lwowskimi kombatantami, przedstawicielami sfer gospodarczych i politycznych oraz reprezentantami władz administracyjnych z woj. Beliną-Prażmowskim i gen. Litwinowiczem na czele.

Za stołem prezydjalnym, otoczonym wieńcem sztandarów kombatantkich, zasiadł zarząd Federacji P. Z. O. O.

Przybyłego Ministra Gen. Romana Góreckiego, prezesa Zarządu Głównego Federacji powitał prezes Wojciech Gołuchowski, poczem imieniem Związku Obrońców Lwowa przemówił wiceprezydent Ostrowski. Następnie zabrał głos min. Górecki.

W przemówieniu swym p. Minister naszkicował obraz ostatnich zmaganiń się rządu z kryzysem i podkreślił obowiązki, jakie w tej chwili ciężkiej spoczywają na b. Obrońcach Ojczyzny.

W zmaganiach się naszych z kryzysem poszliśmy jednak o niewielki krok naprzód.

Pierwszym sukcesem w tej walce, to uzyskanie równowagi budżetowej. Bez tego kardynalnego założenia każdej solidnej gospodarki nie można było myśleć o stworzeniu jakiegoś pozytywnego programu.

Drugim ważnym sukcesem w walce z kryzysem, to zwiększenie naszego

## Zabójcy min. Pierackiego przed sądem apelacyjnym.

Warszawa, 29. 4. (PAT.) W dalszym ciągu wczorajszej rozprawy w sądzie apelacyjnym zabrał głos prokurator Zeleński, który oświadczył m. in., że w świetle rozprawy apelacyjnej nie został obalony ani jeden dowód przeciwko

poszczególnym oskarżonym. Stwierdzono ponad wszelką wątpliwość, że morderca ś. p. min. Pierackiego, Maciejko, był członkiem O. U. N. Jest to fakt o doniosłości historycznej. Wyrok przeciw sprawcom tej zbrodni będzie również wydarzeniem historycznym. Wszyscy, którzy przyczynili się do zabójstwa, a potem do ucieczki sprawcy zbrodni, wiedzieli co robią i chcieli tego. Więcej nawet, chcieli, żeby ten strzał był jak najdonioślejszy.

W zakończeniu prokurator prosi o zatwierdzenie w całości wyroku pierwszej instancji. Dalszy ciąg procesu dziś.

## Wielki sukces „Harnasiów“ w Paryżu

Paryż, 29. 4. (PAT.) Na scenie wielkiej opery paryskiej odegrany został w poniedziałek po raz pierwszy balet Karola Szymanowskiego „Harnasie“, w układzie choreograficznym Lifara, w kostjumach i dekoracjach Ireny Lorentowicz-Karwowskiej.

Premjera wyznaczona na jeden z wieczorów abonamentowych opery, gromadzących elitę kulturalną Paryża, stała się jednym z największych sukcesów artystycznych obecnego sezonu opery. Owacje po zakończeniu przedstawienia trwały tak długo, że „kurtyna musiała iść w górę kilkanaście razy.

## Gielda z dnia 29 kwietnia

WARSZAWA — GIELDA PIENIĘŻNA.

Dewizy: Belgja 89.88, Berlin 213.45, Gdańsk 100, Holandia 360.85, Kopenhaga 117.49, Londyn 26.25, N. Jork 5.31 i pięć ósmych, Kael 5.31 i siedem ósmych, Oslo 132.23, Paryż 35.01, Praga 21.95, Sztokholm 135.40, Szwajcaria 173.23, Włochy 42.50, Helsingfors 11.59, Hiszpanja 72.70, Montreal 5.29 i jedna czwarta. Papiery państwowe: 4 prc. inwest. 70, 5 prc. konwers. 55.75, 5 prc. kol. 55.50, 6 prc. dol. 79.75, 4 prc. dol. 51.50, 7 prc. stabil. 68.50. Akcje Bank Polski 98, Cukier 27.50, Węgiel 13, Lilpop 10, Ostrowiec 27, Starachowice 31.

## LWÓW — GIELDA ZBOZOWA.

Na Gieldzie obrotu w pszenicy, życie, jęczmieniu, mące i otrębach, oraz nasieniu słonecznika, Zyto nieco potaniało, pozatem ceny niezmiennione. Tendencja naogół niejednolita, usposobienie spokojne. Zyto stan darta I, 14—14.25, II, 13.75—14. Inne kursy niezmiennione.

## WEZUWJUSZ WALI SIĘ.

Neapol, 29. 4. (PAT.) Część bocznej ściany krateru Wezuwjusza zawałiła się i o 200 mtr. niżej utworzył się nowy krater, z którego wypływa strumień lawy, nie zagrażający jednak sąsiednim miejscowościom.

## PREMJER VAN ZEELAND NA ZAMKU.

Warszawa, 29 kwietnia. (P. A. T.) W dniu wczorajszym P. Prezydent Rzplitej przyjął na audjencji p. premjera van Zeelanda. Po audjencji na Zamku królewskim P. Prezydent podejmował śniadaniem p. premjera van Zeelanda.

## MOTORYZACJA I CENY SAMOCHODU

Sprawa motoryzacji porusza obecnie ośpinję całej Polski. Ściśle z nią związany jest z jednej strony problemat ceny wozów, która powinna stać na poziomie cen europejskich, z drugiej zaś kwestja taniości produkcji krajowej.

Okazuje się, że przemysł polski zdal pod tym względem całkowicie egzaminu. Popularny wóz krajowy (Polski Fiat 508) kosztuje, jak wiadomo zł. 5.400 w wykonaniu luksusowym, z dwoma kołami zapasowymi na superbalonach.

Taki sam Fiat, produkowany zagranicą, kosztuje w różnych krajach następująco: w Austrii Sch. 6.600 = zł. 6.600, w Niemczech RM. 2.710 = zł. 5.775, we Włoszech Lit. 13.660 = zł. 5.805, w Szwajcarii Frs. szw. 4.025 = zł. 6.970, we Francji Frs. fr. 16.900 = zł. 5.915, w Hiszpanji Pzas. 7.675 = zł. 5.756.

Należy zauważyć, że te zagraniczne ceny dotyczą wozu na zwykłych balonach i bez specjalnego resorowania oraz wzmocnień, które wprowadziła krajowa fabryka, celem przystosowania wozów do naszych warunków drogowych. Ciekawe jest również, że wśród wymienionych krajów prócz Włoch, tylko Francja produkuje całego Fiata u siebie, podobnie jak Polska, w Niemczech zaś istnieje montownia Fiata. Reszta importuje gotowe wozy.

## Komu „Feniks“ dawał łapówki.

Paryż, 29. 4. (PAT.) Agencja Hava sa donosi z Wiednia, że po ujawnieniu afery „Phoeniksa“ rozeszły się pogłoski, iż z funduszu tej instytucji korzy stały poszczególne osoby i organizacje. W związku z tem zostało przeprowadzone dochodzenie, którego wyniki zostały dziś oficjalnie opublikowane. Komunikat ten stwierdza, że zarzuty postawione prezesowi kolej związkowych Vaugoin i b. min. ks. Schoenburg Hartenstein są bezpodstawne. Niemniej jednak zarówno Vaugoin jak i Schoenburg Hartenstein podali się do dymisji. Prezes austriackiego biura turystycznego Strakella, którego udział w aferze „Phoeniksa“ był przedmiotem sporu, został zwolniony z zajmowanego stanowiska. Stronnictwo narodowo-socjalistyczne otrzymało od tow. „Phoe-

niks“ 494.000 szylingów, a narodowy fundusz żydowski 500.000 szyl. W aferę „Phoeniksa“ nie jest zamieszany nikt z Heimatschutzu. Organizacja ta otrzymała jedynie, jako zwrot z powodu umorzenia zbiorowego ubezpieczenia, sumę 95.000 szyl. Jeden z tygodników wiedeńskich otrzymał od tow. „Phoeniks“ sumę 635.000 szyl.

## KRWAWE STARCIA W NAZARECIE.

Jerozolima, 29. 4. (PAT.) We wtorek doszło w Nazarecie do starcia między demonstrantami arabskimi a policją. Policja zmuszona była do użycia broni palnej. Kilkunastu Arabów i trzech policjantów odniosło rany.

WOJCIECH BARANOWSKI 38

## JESIENNE SŁOŃCE.

(Powieść.)

(Ciąg dalszy.)

— Mamcia nic wprawdzie nie wie jeszcze, bo wolę jej to wszystko opowiedzieć sama niż opisywać w listach. Ale będzie pan napewno w naszym domu dobrze przyjęty. Już ja o to się postaram. Zrozumiano?... — Zrozumiano, najdroższa, i przyjęto do wiadomości — stwierdził radośnie Zrąb i przycisnął do rozpalonych ust drżącą ze wzruszenia rączkę. — Czy nie sądzisz jednakże, że w waszym dworze, choć nie-dużym, mogą być dla mnie zawysokie progi? A przytem pisarz, literat!... Czy z czemś takim matka twoja się wogóle pogodzi? — pytał półserjo, półżartem.

— Pan taki sławny już niby, a taki niemądry — śmiała się rozczulona tą skromnością Zosia. — U nas w rodzinie sądzi się ludzi wedle ich moralnej wartości. A tę mamusia, poznawszy pana, wnet oceni — umie ona patrzeć w dusze.

— Duszę moją, jaka ona tam jest, zabrałaś mi całą.

— Krzywdy jej nie uczynię — szepnęła przejęta i podniosła na „swojego poetę“, jak zwała go czasami, wielkie rozkochane oczy.

I w tej chwili spostrzegła, iż jego twarz oblała się ponsem całą o potem nagle zbladła, zdradzając jakiś wstrząs prawie. Jednocześnie poczuła, iż jakby odruchowo chce zawrócić w inną stronę. Zdumiona

rozejrzała się wkoło i zrozumiała sytuację... Wyłoniwszy się z bocznej alej, szła naprzeciwko nich konsulowa Van Zenden.

Postawna, świetnie wyglądająca w perłowym kostjumie wiosennym, wykwinna w każdym calu kobieta, zrównawszy się z parą, którą już dawno musiała mieć na oku, obrzuciła oboje aroganckim spojrzaniem, poczem, mijając ich, skinęła głową jak królowa, łącząc z tem uśmiech nabrzmiały szyderstwem. Takim wydał on się przynajmniej Zosi. Odczuła go niby bolesną obelgę i zakipiła oburzeniem. Zrąb przeciwnie wyglądał jak złapany na gorącym uczynku. Nie robił w tej chwili bynajmniej wrażenia niezależnego, będącego panem swych czynów mężczyzny. Była zdumiona jego nagłą przemianą i spodziewała się jakichś wyjaśnień. Gdy jednak milczał mało dusznie, wybuchnęła wzburzona:

— Co łączy pana właściwie z tą kobietą?

— Nic szczególnego — odparł, zbierając najwidoczniej myśli i szukając odpowiednich słów. — Wiesz przecie... bywam w tym domu. Tam panią poznałem... A konsulowa... Tak, robiła mi nieraz awanse i sądzi, że ma prawo być o mnie zazdrosna. Ale to jest fantazja i nerwy. Histryczka!

— Nie sądzę, żeby to było wszystko. Nie jestem psychologiem, ale w wyrazie oczów ludzkich orientuję się przecie. Pani Van Zenden patrzyła na nas z gniewem i zarazem z drwiącą pogardą. Wyglądało to tak, jakby miała istotnie jakieś podstawy do tego. Widzę jednak, że woli pan o tem nie mówić. Niech tak będzie narazie. Mimoto spodziewam się usłyszeć od pana niedługo w tej kwestji całą prawdę.

— Widzę, że nie ufa mi pani?... — Po dzisiejszem zdarzeniu niezupełnie.

— A więc skończmy ten spacer, który przybiera obrót tak niespodziany.

— Niespodzianki doznałam raczej ja, jak sądzę — skonstatowała gorzko Zosia. I nie odezwała się już ani słowem więcej. Przy bramie, zaraz na Wiejskiej, pożegnała Zrąba zimno i dumnie, unosząc w sercu urazę.

Ale ta duma i uraza zamieniły się wnet w straszliwy żal i poczucie zawodu. Oczywiście tu musi być na dnie jakaś nieczysta sprawa. W tej chwili po raz pierwszy przypomniała sobie — wstrętny anonim... To jednak chyba niemożliwe, bowiem do niego niepodobne. Ale dziś nie był z nią szczery. Oczywiście... I jakże zmieształ się, ujrawszy konsulową, jak skreślił się pod jej uśmiechem... Boże!... Czyżby istotnie miała się oszukać tak bardzo? Czyżby śmiał wplątać ją w taką kabałę! I dlaczego? Ze mu wierzyła, że piła jak wino jego myśli i za dobrą monetę brała przejawy jego uczuć!... Lecz odpadły ją ponownie wątpliwości. Tonący i za brzytwę się chwyta. A może wrażliwość jej niesłusznie wyolbrzymia to wszystko. Może w tem niema istotnie nic oprócz bezpodstawnych pretensji i zuchwałstwa salonowej lwicy. Trzeba tę rzecz jakoś zbadać jednakże...

Z tym zamiarem, nie tracąc czasu, udała się Zosia do jednej z wybitniejszych aktorek, u której brała, po za szkołą, prywatne lekcje deklamacji i która znała dobrze kulisy warszawskich salonów. Pretekst do odwiedzenia nietrudno było znaleźć, również jak skierować rozmowę na dom Van Zendenów, gdzie świat artystyczny gromadził się dość często.

(C. d. n.)



## Ogłoszenia urzędowe.

### LICYTACJE.

IX. Km. 384 i 385, 464, 726, 728, 792, 822 i 881/36. Zbiorowe obwieszczenie o licytacji. Komornik Sądu grodzkiego miejskiego Rew. IX. we Lwowie Mieczysław Grossman, mający kancelarię przy ul. Kochanowskiego 21 na podstawie art. 604 § 1 podaje do publicznej wiadomości: 1) że dnia 22 maja 1936 o godz. 8.30 we Lwowie, ul. Brajerowska Nr. 6 odbędzie się 1-sza licytacja ruchomości, składających się z aparatu radiowego, mebli i maszyny do pisania, oszacowanych na łączną sumę zł. 810. 2) że dnia 18 maja 1936 o godz. 9.15 we Lwowie, ul. Zielona 32, poczem ul. Tarnowskiego Nr. 28 odbędzie się 2-sza licytacja ruchomości, składających się z towarów kolonialnych, urządzenia sklepu i mieszkania oszacowanych na łączną sumę zł. 788. 3) że dnia 18 maja 1936 o godz. 8.30 we Lwowie, ul. Zielona Nr. 16 odbędzie się 1-sza licytacja ruchomości, składających się z mebli, dywanów, lamp, lustera i obrazu przy licytacji oszacować się mających. 4) że dnia 18 maja 1936 o godz. 10.15 we Lwowie, ul. Akademicka Nr. 16 odbędzie się 1-sza licytacja ruchomości, składających się z 2 maszyn do pisania, kasy i szafy bibliotecznej, oszacowanych na łączną sumę zł. 850. 5) że dnia 18 maja 1936 o godz. 9.45 we Lwowie, ul. Fredry Nr. 6 odbędzie się 1-sza licytacja ruchomości, składających się z maszyny do pisania, mebli, rogów i kilimu, oszacowanych na łączną sumę zł. 785. 6) że dnia 18 maja 1936 o godz. 8.45 we Lwowie, ul. Zielona Nr. 20 odbędzie się 1-sza licytacja ruchomości, składających się z fortepianu, mebli, dywanów, obrazu i ubrania frakowego oszacowanych na łączną sumę zł. 4800. 7) że dnia 18 maja 1936 o godz. 10.30 we Lwowie, ul. Zyblikiewicza Nr. 12 odbędzie się 1-sza licytacja ruchomości, składających się z placzka damskiego, 2 kredensów i serwantki, oszacowanych na łączną sumę zł. 900. Ruchomości można oglądać w dniu licytacji w miejscu i czasie wyżej oznaczonym.

Komornik Sądu Grodzkiego Miejskiego.

### Rewiru IX.

Lwów, 25 kwietnia 1936. 1456K

I. Km. 134/35. Obwieszczenie o licytacji nieruchomości. Komornik Sądu grodzkiego miejskiego rewiru I. Wilhelm Klabenbach, mający kancelarię we Lwowie, ul. Akademicka Nr. 24 na podstawie art. 676 i 679 kpc. podaje do publicznej wiadomości, że dnia 3 czerwca 1936 r. o godzinie 9 przed południem w sali rozpraw Oddz. II. drzwi 29 Sądu grodzkiego miejskiego we Lwowie przy ulicy Sądowej 7 odbędzie się sprzedaż w drodze publicznego przetargu należącej do dłużniczki Jądwygi Dembińskiej nieruchomości: w h. 5498 i 5499 I. Dz., oraz w h. 432 Śródmieście ks. gr. gm. m. Lwowa. W skład nieruchomości w h. 5498/1, wchodzi pgr. 1348/502 i 1388/24 łącznej powierzchni 448 m kw., w skład w h. 5499/1, wchodzi pgr. 1348/503 o powierzchni 446 m kw., pgr. 1348/504 o powierzchni 455 m kw., 1348/505 o powierzchni 463 m kw., zaś w skład nieruchomości w h. 432 Śródmieście wchodzi par. gr. 7172/4, stanowiąca drogę, która została obecnie zniesiona i wcielona do par. gr. lk. 1348/502, w h. 5498/1, i stanowi część integralną tejże parceli. Wszystkie wymienione nieruchomości jak również parcele stanowią jedną całość graniczną i położone są na Nowym Lwowie Krasucyn, ulica Obwodowa, w odległości 10 minut od dworca kolejowego „Persenkówka”. Wszystkie parcele użytkowane są obecnie jako pastwisko. Nieruchomość oszacowana została na sumę zł. 7.133, cena zaś wywołania wynosi zł. 5.349.75. Przystępujący do przetargu obowiązany jest złożyć rekojmiję w wysokości 713 zł. 30 gr. Rekojmiję należy złożyć w gotówkę albo w takich papierach wartościowych bądź ksiąg, wkładk. instytucyj, w których wolno umieszczać fundusze małoletnich. Papiery wartościowe przyjęte będą w wartości 3/4 części ceny giełdowej. Przy licytacji zachowane będą ustawowe warunki obwieszczeniem nie będą podane do wiadomości warunki odmienne. Prawa osób trzecich nie będą przeszkodą do licytacji i przysądzenia własności na rzecz nabywcy bez zastrzeżeń, jeżeli osoby te przed rozpoczęciem przetargu nie złożą dowodu, że wniosły powództwo o zwolnienie nieruchomości lub jej części od egzekucji i że uzyskały postanowienie właściwego Sądu, nakazujące zawieszenie egzekucji. W ciągu ostatnich dwóch tygodni przed licytacją wolno oglądać nieruchomość w dni powszednie od godziny 8-jej do 18-cj, akta zaś postępowania egzekucyjnego można przeglądać w Sądzie grodzkim miejskim we Lwowie, ul. Sądowa 7. Sekretariat Oddz. II. Księgi hipoteczne przechowane są w Sądzie okręgowym we Lwowie.

Komornik Sądu Grodzkiego Miejskiego.

### Rewiru I.

Lwów, 18 kwietnia 1936. 1459K

VI. Km. 465/36. Obwieszczenie o licytacji nieruchomości. Komornik Sądu grodzkiego miejskiego we Lwowie VI. rewiru Władysław Łowicki, mający kancelarię we Lwowie, ul. Mikołaja Reja, 9 na podstawie art. 602 kpc. podaje do publicznej wiadomości, że dnia 4 maja 1936 o godz. 11-tej we Lwowie, pl. Strzelecki Nr. 10 odbędzie się licytacja ruchomości, należących do Jonasza Arona, składających się z urządzenia domowego, zajętych na rzecz Hilela Rossmana i tow. dla pretensji na kwocie zł. 397, oszacowanych na łączną

sumę zł. 173. Ruchomości można oglądać w dniu licytacji w miejscu i czasie wyżej oznaczonym.

Komornik Sądu Grodzkiego Miejskiego.

### Rewiru VI.

Lwów, 22 kwietnia 1936. 1465K

II. Km. 1954/34. V. E. 66/34. Obwieszczenie o licytacji nieruchomości. Komornik Sądu grodzkiego w Stanisławowie Rewiru II. Jan Jasiński, mający kancelarię w Stanisławowie, ul. 3-go Maja L. 7 na podstawie art. 676 i 679 kpc. podaje do publicznej wiadomości, że dnia 19 czerwca 1936 o godzinie 9-tej w Stanisławowie w sali posiedzeń Nr. 31 Sądu grodzkiego w Stanisławowie odbędzie się sprzedaż w drodze publicznego przetargu należącej do dłużnika Mosesa Halbersteina recte Fuss i Beili Halberstein recte Fuss, nieruchomości, a to: 1) cała realność obj. w h. 109 ks. gr. gm. kat. Knihinin, złożonej z pb. lk. 1794 o powierzchni 758 m kw., 2) cała realność obj. w h. 1612 ks. gr. gm. Knihinin złożonej z pgr. lk. 1175 rola o powierzchni 1020 m kw. Obie te realności tworzą jedną fizyczną i gospodarczą całość tak, że sprzedaż nieruchomości objętej jednym wykazem hip. nie może odbyć się bez sprzedaży nieruchomości drugim wyk. hip. Obie realności położone są w Stanisławowie przy ul. Wołczyńskiej I. 165. Na pb. 1794 znajduje się budynek mieszkalny drewniany parterowy o częściowym mieszkalnym poddaszu kryty blachą pocynkową, ścianki ogniowe i kominy z cegły palonej, podłogi miękkie, piec i kuchnie murowane, ubikacje malowane, instalacje światła elektrycznego. Budynek utrzymany dość starannie. Budynek zawiera w parterze dwa mieszkania po 1 pokoju z kuchnią, a na poddaszu dwie izby mieszkalne. Budynek gospodarczy drewniany parterowy zawiera komórki, wychodki i jedną izbę mieszkalną. Budynek niepodpiwniczony. Dach pulpitowy kryty gontami, w części mieszkalnej podłogi miękkie, kuchnia murowana. Studnia typu budowlanego na podwórzu. Wobec małego frontu od ulicy Wołczyńskiej bo tylko 12 m kw. i braku dalszego dostępu do całości oba wyk. hip. mogą być sprzedane tylko jako jedna całość. Nieruchomości te wpisane są w księgdzie gruntowej gm. Knihinin. Nieruchomości oszacowane zostały, a to: 1) realność w h. 109 gm. Knihinin na sumę 9880 zł., 2) realność w h. 1612 gm. Knihinin na sumę 1020 zł., razem 10.900 zł. Cena wywołania wynosi, a to: 1) realność w h. 109 gm. Knihinin od kwoty 7.410 zł., 2) realność w h. 1612 gm. Knihinin od kwoty 765 zł., razem 8.175 zł. Przystępujący do przetargu obowiązany jest złożyć rekojmiję w wysokości, a to: 1) od realności w h. 109 gm. Knihinin w kwocie 988 zł., 2) od realności w h. 1612 gm. Knihinin w kwocie 102 zł., razem 1090 złotych. — Rekojmiję należy złożyć w gotówkę albo w takich papierach wartościowych, bądź książeczkach wkładkowych instytucyj, w których wolno umieszczać fundusze małoletnich. Papiery wartościowe przyjęte będą w wartości trzech czwartych części ceny giełdowej. Przy licytacji będą zachowane ustawowe warunki licytacyjne, o ile dodatkowym publicznym obwieszczeniem nie będą podane do wiadomości warunki odmienne. Prawa osób trzecich nie będą przeszkodą do licytacji i przysądzenia własności na rzecz nabywcy bez zastrzeżeń, jeżeli osoby te przed rozpoczęciem przetargu nie złożą dowodu, że wniosły powództwo o zwolnienie nieruchomości lub jej części od egzekucji i że uzyskały postanowienie właściwego Sądu nakazujące zawieszenie egzekucji. W ciągu ostatnich dwóch tygodni przed licytacją wolno oglądać nieruchomość w dni powszednie od godziny 8 do 18, akta zaś postępowania egzekucyjnego można przeglądać w Sądzie grodzkim w Stanisławowie, ul. Bilińskiego sala Nr. 32.

Komornik Sądu Grodzkiego Rewiru II.

Stanisławów, 24 kwietnia 1936. 1447K

Km. 127/36. Obwieszczenie o licytacji nieruchomości. Komornik Sądu grodzkiego w Rymanowie Józef Bojarski, mający kancelarię w Rymanowie, ul. Sanočka Nr. 1/61 na podstawie art. 676 i 679 kpc. podaje do publicznej wiadomości, że dnia 10 czerwca 1936 o godz. 9-tej w Rymanowie odbędzie się sprzedaż w drodze publicznego przetargu należącej do dłużników Katarzyny z Ostachów Pniak i dzieci w Rymanowie nieruchomości: całych realności obj. w h. 300, 302 i 562 oraz 1/4 części w h. 298 gm. kat. Rymanów, obejmujących budynek mieszkalny murowany z ogrodem, położone przy ul. Nadbrzeżnej, o łącznym obszarze około 1374 m kwadr., wpisane do ksiąg grunt. Sądu grodzkiego w Rymanowie. Nieruchomość oszacowana została na sumę zł. 7201 gr. 25, cena zaś wywołania wynosi zł. 5400 gr. 94. Przystępujący do przetargu obowiązany jest złożyć rekojmiję w wysokości zł. 720 gr. 15. Rekojmiję należy złożyć w gotówkę albo w takich papierach wartościowych, bądź książeczkach wkładkowych instytucyj, w których wolno umieszczać fundusze małoletnich. Papiery wartościowe przyjęte będą w wartości trzech czwartych części ceny giełdowej. Przy licytacji będą zachowane ustawowe warunki licytacyjne, o ile dodatkowym publicznym obwieszczeniem nie będą podane do wiadomości warunki odmienne. Prawa osób trzecich nie będą przeszkodą do licytacji i przysądzenia własności na rzecz nabywcy bez zastrzeżeń, jeżeli osoby te przed rozpoczęciem przetargu nie złożą dowodu, że wniosły powództwo o zwolnienie nieruchomości lub jej części od egzekucji i że uzyskały postanowienie właściwego Sądu nakazujące zawieszenie egzekucji. W ciągu ostatnich

dwóch tygodni przed licytacją wolno oglądać nieruchomość w dni powszednie od godziny 8-jej do 18-tej, akta zaś postępowania egzekucyjnego można przeglądać w Sądzie grodzkim w Rymanowie, ul. Piłsudskiego sala Nr. 2.

Komornik Sądu Grodzkiego.

Rymanów, 27 kwietnia 1936. 1449K

Km. 404/36. Obwieszczenie o licytacji nieruchomości. Komornik Sądu grodzkiego w Kopyczyńcach zgodnie z wnioskiem wnioskodawców inż. Maksymiliana Kogut i inż. Joachima Tisch we Lwowie, ul. Kościuszki 8 oraz na podstawie postanowienia Sądu grodzkiego w Kopyczyńcach syg. akt. E. 59/36 zarządza się po myśli art. 547 i 554 k. h. sprzedaż z wolnej ręki 120.000 sztuk cegieł znajdujących się na placu wojskowym K. O. P. w Kopyczyńcach po cenie targowej, w razie niemożności sprzedaży z wolnej ręki odbędzie się dnia 11 maja 1936 o godzinie 10 przed poł. publiczna licytacja tej cegły. Cegłę tę można oglądać w dniu licytacji w miejscu i czasie wyżej oznaczonym.

Komornik Sądu Grodzkiego.

Kopyczyńce, 21 kwietnia 1936. 1450K

I. Km. 3280, 2666/34, 1511, 557, 871/55. Obwieszczenie. Komornik Sądu grodzkiego miejskiego we Lwowie z siedzibą urzędową przy ul. Akademickiej 24 na zasadzie art. 602 kpc. obwieszcza, że w dniu 13 maja 1936 o godzinie 12 w południe we Lwowie przy ul. Głębokiej L. 4 odbędzie się licytacja publiczna ruchomości należących do dłużnika, składających się z urządzenia domowego, dywanów itd., które można oglądać w dniu licytacji w miejscu sprzedaży w czasie wyżej oznaczonym.

Komornik Sądu Grodzkiego Miejskiego.

### Rewiru I.

Lwów, 22 kwietnia 1936. 1457K

Km. 364/36. Obwieszczenie. W sprawie egzekucyjnej wierzytelności Firmy Braun — Wool z ogr. odpow. w Bielsku przeciw dłużnikowi Georgowi Eisenbergowi w Radymnie o 300 zł. zpn. Komornik Sądu grodzkiego w Radymnie, urzędujący w Radymnie na zasadzie art. 602 kpc. obwieszcza, że w dniu 12 maja 1936 o godzinie 12-jej odbędzie się publiczna licytacja ruchomości, należących do dłużnika w sklepie w Radymnie, składających się z towarów galanterijnych, oszacowanych na łączną sumę 1649 zł. 80 gr., które można oglądać w dniu licytacji w miejscu sprzedaży w czasie wyżej oznaczonym.

Komornik Sądu Grodzkiego.

Radymno, 28 kwietnia 1936. 1462K

Km. 1207/35. Obwieszczenie. W sprawie egzekucyjnej Meilecha Reicha, kupca w Jarosławiu, przeciw Edwardowi i Franciszkowi Piskorskim w Rawie Ruskiej, Komornik Sądu grodzkiego w Rawie Ruskiej urzędujący w Rawie Ruskiej, przy ul. Narutowicza, na zasadzie art. 679 kpc. obwieszcza, że w dniu 19 czerwca 1936 r. od godziny 9 rano w sali posiedzeń Nr. 20, II. piętro, Sądu grodzkiego w Rawie Ruskiej odbędzie się sprzedaż z publicznej licytacji nieruchomości obj. w h. 732, składającej się z pgr. 2493/2, w h. 892 pgr. 512 w h. 1847, pgr. 2157/4, w h. 1742 ogr. 1489/2 i 1489/1, w h. 1487 z pgr. 2155 i 2154 w h. 2418, z pgr. 2591, w h. 2589, z pgr. 2629/2, w h. 1555, z pgr. 2823, w h. 1783, z pgr. 795, 487/1, 487/2, w h. 1852, z pgr. 2281, w h. 757, z pgr. 1753, 1765/1, 1765/2, 387, w h. 1431, z pgr. 2533, 1629/1, ks. gr. gm. kat. Rawa Ruska, położonej w Rawie Ruskiej, powiecie Rawa Ruska, województwo lwowskie, które stanowią własność, a to cała realność obj. w h. 732, 892, 1847, 1742, 1/4 cz. w h. 1487, 2418, 2589, 5/8 cz. w h. 1555, 1783, 1852 i 1/2 cz. w h. 757 i 1431, dłużnika Franciszka Piskorskiego, oraz 3/32 cz. w h. 757, 1783, 1431, 1852, 1555 i 3/6 cz. w h. 1487, 2418 i 2589, dłużnika Edwarda Piskorskiego. Nieruchomości te mają urzędową księgę hipoteczną w Sądzie grodzkim w Rawie Ruskiej. 1) Powyższa nieruchomość w h. 732, została oszacowana 924 zł. 83 gr. Sprzedaż rozpocznie się od ceny wywołania tj. od 693 zł. 60 gr. 2) Nieruchomość w h. 892 została oszacowana na sumę 1982 zł. Sprzedaż rozpocznie się od ceny wywołania tj. od 1486 zł. 50 gr. 3) Nieruchomość w h. 1847 została oszacowana na sumę 1888 zł. 82 gr. Sprzedaż rozpocznie się od ceny wywołania tj. od 1416 zł. 60 gr. 4) Nieruchomości w h. 1742 została oszacowana na sumę 1033 zł. 57 gr. Sprzedaż rozpocznie się od ceny wywołania tj. od 775 zł. 17 gr. 5) 1/4 część i 3/16 cz. nier. w h. 1487 została oszacowana 530 zł. 74 gr. Sprzedaż rozpocznie się od ceny wywołania tj. od 398 zł. 04 gr. 6) 1/4 cz. i 3/16 cz. nier. w h. 2418 zostały oszacowane 211 zł. 70 gr. Sprzedaż rozpocznie się od ceny wywołania tj. od 158 zł. 76 gr. 7) 1/4 cz. i 3/16 cz. nier. w h. 2589 zostały oszacowane 106 zł. 94 gr. Sprzedaż rozpocznie się od ceny wywołania tj. od 80 zł. 19 gr. 8) 5/8 cz. i 3/32 cz. nier. w h. 1555 zostały oszacowane 605 zł. 32 gr. Sprzedaż rozpocznie się od ceny wywołania tj. od 453 zł. 99 gr. 9) 5/8 cz. i 3/32 cz. nier. w h. 1783 zostały oszacowane 7965 zł. 98 gr. Sprzedaż rozpocznie się od ceny wywołania tj. od 5974 zł. 07 gr. 10) 1/2 cz. i 3/32 cz. nieruch. w h. 757 zostały oszacowane 786 zł. 65 gr. Sprzedaż rozpocznie się od ceny wywołania tj. od 589 zł. 95 gr. 11) 1/2 cz. i 3/32 cz. nier. w h. 1431 zostały oszacowane na 579 zł. 53 gr. Sprzedaż rozpocznie się od ceny wywołania tj. od 434 zł. 64 gr. 12) 3/32 cz. nieruch. w h. 1852 zostały oszacowane na 224 zł. 40 gr. Sprzedaż rozpocznie się od ceny wywołania tj. od 168 zł. 30 gr. Licytant przystępujący do prze-

targu powinien złożyć rekojmiję w gotówce w kwocie 1685 złotych albo w takich papierach wartościowych, bądź książeczkach wkładkowych instytucyj, w których wolno umieszczać fundusze małoletnich i że papiery wartościowe przyjęte będą w wartości 3/4 części ceny giełdowej. Przy licytacji będą zachowane ustawowe warunki licytacyjne, o ile dodatkowym publicznym obwieszczeniem nie będą podane do wiadomości warunki odmienne, że prawa osób trzecich nie będą przeszkodą do licytacji i przysądzenia własności na rzecz nabywcy bez zastrzeżeń, jeżeli osoby te przed rozpoczęciem przetargu nie złożą dowodu, że wniosły powództwo o zwolnienie nieruchomości lub jej części od egzekucji i że uzyskały postanowienie właściwego Sądu, nakazujące zawieszenie egzekucji, że w ciągu ostatnich 2-ech tygodni przed licytacją wolno oglądać nieruchomość w dni powszednie od godziny 8-jej do 18-jej, akta zaś postępowania egzekucyjnego można przeglądać w Sądzie Nr. 3.

Komornik Sądu Grodzkiego.

Rawa Ruska, 18 kwietnia 1936. 1451K

I. Km. 611/36. Obwieszczenie. Komornik Sądu grodzkiego miejskiego we Lwowie z siedzibą urzędową przy ul. Akademickiej 24 na zasadzie art. 602 kpc. obwieszcza, że w dniu 4 maja 1936 r. o godzinie 10 rano we Lwowie, przy ul. Mochackiego L. 48 odbędzie się licytacja publiczna ruchomości, należących do dłużnika, składających się z 2 maszyn drukarskich, które można oglądać w dniu licytacji w miejscu sprzedaży w czasie wyżej oznaczonym.

Komornik Sądu Grodzkiego Miejskiego.

### Rewiru I.

Lwów, 16 kwietnia 1936. 1458K

### UZNANIE ZA ZMARŁEGO.

T. 73/35. Edykt. Iwan Sorochmanuk s. Jury i Marij, urodzony w Mikuliczynie 15 sierpnia 1892 tamże zamieszkały, jako żołnierz b. armji austriackiej w roku 1914 wyruszył na wojnę, a wszelki ślad o nim zaginął. Wobec tego, że można przyjąć, iż zaistniały warunki domniemania ustawowego śmierci Sąd wdraża postępowanie celem uznania go za zmarłego, a zarazem ogłasza wezwanie, aby Sądowi udzielono wiadomości o zaginionym. Iwana Sorochmanuka s. Jury i Marij wzywa się, aby stawił się przed Sądem lub w inny sposób dał znać o sobie. Po upływie 6 miesięcy od dnia ogłoszenia Sąd na ponowny wniosek orzeknie ostatecznie o uznaniu za zmarłego.

Sąd Okręgowy Wydział I.

W Stanisławowie dn. 20 stycznia 1936. 1443

T. 36/35. Edykt. Łucj Semczuk, urodzony 1 listopada 1879 zamieszkały w Targowicy polnej żołnierz 95 pp. b. armji austriackiej zaginął na wojnie od roku 1916 i od tego czasu niema o nim wiadomości. Wobec zachodzących okoliczności dopuszczających ustawowe domniemanie śmierci wdraża się postępowanie celem uznania go za zmarłego ogłasza wezwanie o udzielenie wiadomości o zaginionym do 6 miesięcy, poczem Sąd na ponowny wniosek orzeknie ostatecznie o uznaniu za zmarłego.

Sąd Okręgowy Wydział I.

W Stanisławowie dn. 28 grudnia 1935. 1440

T. 72/35. Edykt. Iwan Melnyk s. Dmytura urodzony 14 maja 1871 zamieszkały w Oslawach czarnych p. Nadwórna wyjechał w roku 1912 do Stanów Zjednoczonych Ameryki Północnej, a od roku 1914 nie dać o sobie żadnych wiadomości i ślad o nim zaginął. Wobec tego, że można przyjąć, iż zachodzą warunki ustawowego domniemania śmierci wdraża się postępowanie celem uznania go za zmarłego wzywa się o uwiadomienie Sądu o zaginionym do 1 roku, poczem Sąd na ponowny wniosek ostatecznie orzeknie o uznaniu za zmarłego.

Sąd Okręgowy Wydział I.

W Stanisławowie dn. 30 grudnia 1935. 1441

T. 6/36. Iwan Puszar, syn Hrycia z Łosiacza, wyjechał przed 29 laty do Kanady i ślad po nim zaginął. Wydaje się ogólne wezwanie powiadomić o zaginionym Sąd do dnia 31 marca 1937.

Sąd Okręgowy.

Czortków, 2 marca 1936. 1417

T. 5/36. Marija z Drumyków Pańków z Majdanu, wydalila się z wojskami ukraińskimi w roku 1919 i ślad po niej zaginął. Wydaje się ogólne wezwanie powiadomić o zaginionej Sąd lub kuratora i obronę wężła małżeńskiego Dr. Sternberga adw. w Czortkowie do dnia 1 maja 1937.

Sąd Okręgowy.

Czortków, 10 marca 1936. 1416

T. 3/36. Piotr Wasylenko, syn Fedia w Jezierzanach jako żołnierz b. armji austr. zaginął bez wieści. Wydaje się ogólne wezwanie powiadomić o zaginionym Sąd lub kuratora Mgra Duhla adw. w Czortkowie do dnia 10 października 1936.

Sąd Okręgowy.

Czortków, 3 marca 1936. 1415

### OGŁOSZENIA PRYWATNE.

UNIEWAZNIAM zgubioną książkę wojskową wydaną PKU. Gródek Jagiell. Jan Łeś. 1444

WALASZEK FELIKS unieważnia skradzioną legitymację urzędową nr. 924 Tymczasowego Wydziału Samorządowego w likwidacji we Lwowie, oraz książeczkę wojskową PKU. Lwów-miasto. 1464